

Aan: De gemeenteraad
Van: Het college van burgemeester en wethouders
Datum commissie: 2 september 2025
Zaaknummer: 00001105590
Onderwerp: Beantwoording technische vragen D66 gebiedsvisie Breekland 2

Aanleiding

Op 28 augustus 2025 heeft het college technische vragen ontvangen van raadslid Mevrouw Theresia Prud'homme de Lodder van de fractie D66 over de gebiedsvisie Breekland 2. Dit onderwerp staat op de agenda van de commissie van 2 september 2025. In dit bericht staan de antwoorden op deze vragen.

Beantwoording

Antwoorden

1. Is er in de analyse een onderscheid gemaakt tussen zwaar- en licht verkeer? Zo nee, kan dat onderzocht worden? (Bijlage 5)

Antwoord:

Ja, in het verkeersmodel regio Alkmaar wordt er onderscheid gemaakt tussen zwaar en licht verkeer, omdat deze categorieën verschillende effecten hebben op de doorstroming en capaciteit van het wegennet. Dit onderscheid helpt bij het nauwkeurig simuleren en voorspellen van verkeerspatronen, omdat zwaar verkeer zoals vrachtwagens andere rij-eigenschappen heeft en meer ruimte inneemt dan lichte voertuigen zoals personenauto's.

2. Is er voldoende aandacht besteed aan de verkeersveiligheid bij de oversteekplaats voor fietsers bij de ovotonde 504? Kunt u dat toelichten? (Bijlage 5)

Antwoord:

In deze verkeersstudie voor Breekland is niet gekeken naar de verkeersveiligheid voor fietsers bij de ovotonde N504. De studie (bijlage 5) gaat verder niet in op verkeersveiligheidsmaatregelen voor verkeer. Vanuit Verkeersbeleid en wegbeheer en ook vanuit Provincie hebben verbeteringen voor verkeersveiligheid altijd de aandacht.

Bijlagen

Niet van toepassing